教私第２９３１号

令和元年１１月２８日

各私立専修学校・各種学校長 様

大阪府教育庁私学課長

ＳＮＳを通じた被害等の防止に向けたメッセージ

「ＳＮＳの危険性について知ろう！」の周知について（依頼）

日頃から、本府私学行政の推進にご理解とご協力いただき、厚くお礼申し上げ

ます。

大阪府内で、ＳＮＳ等を通じて児童生徒が犯罪に巻き込まれる重篤な事案が

生起しており、学校や家庭において、今一度ＳＮＳの危険性について考え、携帯

電話等の使い方を見直す必要があることから、本府教育庁において標記資料を

作成し、別添のとおり、各府立学校及び市町村教育委員会に対し、ＳＮＳを通じ

た被害等の防止に係る通知を発出いたしました。

各校におかれましては、本趣旨を理解の上、教職員及び児童・生徒へ周知願い

ます。

（別添資料）

・府立学校あて依頼文

・ＳＮＳの危険性について知ろう！

大阪府教育庁私学課

総務・専各振興グループ（専各担当）

電 話：０６－６２１０－９２７２

ＦＡＸ：０６－６２１０－９２７６